Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO II - Nº 420 11/11/2016  Pág: 1

Compras e Licitação
O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato
do primeiro termo aditivo ao contrato nº - 128/16, fir-
mado aos 20 de setembro de 2016. Fica ajustado com
embasamento no art. 65, parágrafo primeiro, da Lei Fed-
eral 8.666, de 21/06/93 e suas alterações. O acréscimo
na planilha inicial, fica ajustada o acréscimo de aproxi-
madamente 9,3% (nove virgula três por cento) no valor
de R$44.137,39 ( quarenta e quatro mil e cento e trinta
e sete reais e trinta e nove centavos), totalizando o valor
do contrato em R$521.373,96 (quinhentos e vinte e um
reais e trezentos e setenta e três reais e noventa e seis
centavos).

Igaratinga, 10 de Novembro de 2016
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº282 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2016.

“Nomeia Servidor Público”

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas
Gerais, no uso da Competência que lhe confere o art.
72 IX e 100 II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal,
observado o disposto na Lei nº871/2002, em pleno exer-
cício das funções de seu cargo,
Considerando a vacância do cargo público.
Considerando a necessidade de nomeação para o bom
andamento dos serviços públicos prestados por este
Ente,
Resolve:
Art. 1º. - Nomear o senhor GERALDO MAGELA COSTA
ALMEIDA, para exercer o cargo comissionado de COOR-
DENADOR DE EQUIPE DE TRANSPORTE, com as atri-
buições e remuneração constante da Lei Complementar
nº 22/2011.
Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, por meio de sua afixação na Sede da Prefei-
tura Municipal de Igaratinga, na forma do disposto pelo
art. 97 da Lei orgânica Municipal.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 09 de
novembro de 2016.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal